
 
รายงานผลการวิเคราะห์จัดซ้ือจัดจ้าง ประจำปีงบประมาณ 2567 

หน่วยงานบริหารท่ัวไป  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง 
 

 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ได้จัดทำรายงานการวิเคราะห์ผลการจัดซื้อจัดจ้าง ประจำปี
งบประมาณ 2567  เพื่อให้เป็นไปตามการประเมินคุณธรรมและความโปร่งใสในการดำเนินงานของหน่วยงาน
ภาครัฐ (Integrity and Transparency Assessment : ITA) ที่กำหนดให้ส่วนราชการได้นำผลการวิเคราะห์ไป
ปรับปรุงและพัฒนากระบวนการปฏิบัติงาน โดยเฉพาะอย่างยิ่งการจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐที่ต้องแสดงออกถึงความ
โปร่งใส ตรวจสอบได้ ในการดำเนินงานอย่างมีประสิทธิภาพและประสิทธิผลเกิดความคุ้มค่าสมประโยชน์ภาครัฐ 

 ในปีงบประมาณ 2567 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ได้รับอนุมัติสนับสนุนเงินบำรุงจาก
หน่วยบริการอื่นโรงพยาบาลนางรองเพื่อการบริหารจัดการในหน่วยงาน เป็นเงิน 550,000 บาท และได้รับอนุมัติ
งบประมาณเพื่อการบริหารจัดการในหน่วยงาน จากสำนักงานสาธารณสุขจังหวัดบุรีรัมย์ เป็นเงิน 30,000 บาท 
รวมเป็นจำนวนเงินทั้งสิ้น 580,000 บาท  โดยมีรายละเอียดดังน้ี 

1. รายงานสรุปผลการจัดซ้ือจัดจ้าง 
 ตารางที่ 1.1 : สรุปการจัดซื้อจัดจ้างประจำปีงบประมาณ 2567 (ตุลาคม 2566 - กันยายน 2567) 
 

วิธีการจัดซ้ือจัดจ้าง รายการ งบประมาณท่ีใช้ (เงินบํารุง) ร้อยละ หมายเหตุ
1. เฉพาะเจาะจง
1.1 นํ้ามันเช้ือเพลิง 12 79,925.98         13.78     
1.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ 2 28,452.00         4.91       
1.3 วัสดุสํานักงาน 2 45,970.00         7.93       
1.4 วัสดุงานบ้านงานครัว 1 15,520.00         2.68       
1.5 ครุภัณฑ์สํานักงาน 2 54,300.00         9.36       
1.6 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 1 300,000.00       51.72     
1.7 จ้างทําความสะอาดดูแลสวนหย่อม 12 56,000.00         9.66       
1.8 จ้างเหมาขัดพ้ืน 1 25,600.00         4.41       
1.9 ซ่อมรถยนต์ราชการ 2 9,030.80           1.56       

-         
รวม 35 614,798.78      106.00   

2. อ่ืน ๆ (ไม่ได้ทําจัดซ้ือจัดจ้าง)
2.1 ค่าสาธารณูปโภค 56 68,943.95         11.89     
2.2 เบ้ียเล้ียง 7 55,677.00         9.60       
2.3 ค่าลงทะเบียน 7 52,300.00         9.02       
2.4 สนับสนุนหน่วยบริการอ่ืน 2 54,976.00         9.48       

รวม 72 231,896.95      21.49     
รวมท้ังส้ิน 107 846,695.73      127.49    

 



 จากข้อมูลตารางที่ 1.1 ปีงบประมาณ 2567 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ได้ดำเนินการ
จัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจง จำนวน 35 รายการ  

2. รายงานผลการจัดซื้อจัดจ้าง 
 2.1 ร้อยละของจำนวนโครงการตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้าง 
 ตารางที่ 2.1 : ร้อยละของจำนวนกิจกรรมจำแนกตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้างที่ดำเนินการแล้วเสร็จ ประจำปี
งบประมาณ 2567 (ตุลาคม 2566 - กันยายน 2567) 
 

วิธีการจัดซ้ือจัดจ้าง รายการ ดําเนินการแล้วเสร็จ อยู่ระหว่างดําเนินการ หมายเหตุ
1. เฉพาะเจาะจง
1.1 นํ้ามันเช้ือเพลิง 12 79,925.98       -                    
1.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ 2 28,452.00       -                    
1.3 วัสดุสํานักงาน 2 45,970.00       -                    
1.4 วัสดุงานบ้านงานครัว 1 15,520.00       -                    
1.5 ครุภัณฑ์สํานักงาน 2 54,300.00       
1.6 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 1 300,000.00     
1.7 จ้างทําความสะอาดดูแลสวนหย่อม 12 56,000.00       -                    
1.8 จ้างเหมาขัดพ้ืน 1 25,600.00       -                    
1.9 ซ่อมรถยนต์ราชการ 2 9,030.80         -                    

-                    
รวม 35 614,798.78    -                    

2. อ่ืน ๆ (ไม่ได้ทําจัดซ้ือจัดจ้าง) -                    
2.1 ค่าสาธารณูปโภค 56 68,943.95       -                    
2.2 เบ้ียเล้ียง 7 55,677.00       -                    
2.3 ค่าลงทะเบียน 7 52,300.00       -                    
2.4 สนับสนุนหน่วยบริการอ่ืน 2 55,976.00       -                    

รวม 72 232,896.95    
รวมท้ังส้ิน 107 847,695.73    

 

   
  จากข้อมูลตารางที่ 2.1  ปีงบประมาณ 2567 (ไตรมาส 4)  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง 
ได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างมีจำนวนกิจกรรมที่ต้องดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง โดยวิธีเฉพาะเจาะจงทั้งสิ้น 35 รายการ 
คิดเป็นร้อยละ 106% 
 
 
 
 
 
 



 2.2 ร้อยละของจำนวนงบประมาณตามวิธีจัดซื้อจัดจ้าง 
 ตารางที่ 2.2 : ร้อยละของงบประมาณตามวิธีการจัดซื้อจัดจ้างที่ดำเนินการแล้วเสร็จ ประจำปีงบประมาณ 
2567 ไตรมาส 4 (1 ตุลาคม 2566 - 30 กันยายน 2567) 
 

วิธีการจัดซ้ือจัดจ้าง งบประมาณ งบประมาณท่ีใช้ไป งบประมาณที่ยังไม่ได้ใช้ หมายเหตุ
1. เฉพาะเจาะจง
1.1 นํ้ามันเช้ือเพลิง 12                79,925.98      -                    
1.2 วัสดุคอมพิวเตอร์ 2                  28,452.00      -                    
1.3 วัสดุสํานักงาน 2                  45,970.00      -                    
1.4 วัสดุงานบ้านงานครัว 1                  15,520.00      -                    
1.5 ครุภัณฑ์สํานักงาน 2                  54,300.00      -                    
1.6 ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ 1                  300,000.00    -                    
1.7 จ้างทําความสะอาดดูแลสวนหย่อม 12                56,000.00      -                    
1.8 จ้างเหมาขัดพ้ืน 1                  25,600.00      -                    
1.9 ซ่อมรถยนต์ราชการ 2                  9,030.80        

รวม 35                614,798.78  -                    
2. อ่ืน ๆ (ไม่ได้ทําจัดซ้ือจัดจ้าง)
2.1 ค่าสาธารณูปโภค 56                68,943.95      -                    
2.2 เบ้ียเล้ียง 7                  55,677.00      -                    
2.3 ค่าลงทะเบียน 7                  52,300.00      -                    
2.4 สนับสนุนหน่วยบริการอ่ืน 2                  54,976.00      -                    

รวม 72               231,896.95   -                    
รวมทั้งส้ิน 107             846,695.73   -                    

 

   
  จากข้อมูลตารางที่ 2.2 ปีงบประมาณ 2567  สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ได้รับการ
จัดสรรเงินงบประมาณประจำปี 2567 เป็นเงิน 580,000 บาท ซึ่งได้ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างโดยวิธีเฉพาะเจาะจง 
จำนวนเงินทั้งสิ้น 614,798.78 บาท บาท และวิธีอื่น ๆ จำนวนเงินทั้งสิ้น 231,896.95 บาท คิดเป็นร้อยละ 
127.49 % 

ปัญหาอุปสรรค 
 1. การดำเนินการจัดซื้อจัดจ้าง บางงานต้องกระทำเร่งด่วน ส่งผลให้เกิดความเสี่ยง เกิดข้อผิดพลาดในการ
ดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างได้ 
 2. กระบวนการทำงานนอกเหนือจากระเบียบพัสดุฯ มีหลายขั้นตอน ทำให้เกิดความล่าช้าและผิดพลาดได้ 

แนวทางพัฒนาปรับปรุงการดำเนินงานจัดซื้อจัดจ้าง ในปีงบประมาณ 2567 
 1. จัดทำแผนจัดซื้อจัดจ้าง ต้ังแต่ต้นปีงบประมาณ 2567  เพ่ือรองรับงานเร่งด่วน ทำให้สามารถจัดหาได้ทัน ลด
ความผิดพลาด 



 2. ส่งเจ้าหน้าที่เข้ารับการอบรม  ประชุม  เพื่อเพิ่มพูนความรู้ เกี่ยวกับ พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างและการบริหาร
พัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 
 3. เจ้าหน้าที่พัสดุต้องศึกษา พ.ร.บ.การจัดซื้อจัดจ้างละการบริหารพัสดุภาครัฐ พ.ศ.2560 ให้เข้าใจ เพื่อไม่ให้
เกิดข้อผิดพลาดในการปฏิบัติงาน 

2. การวิเคราะห์ความเสี่ยง 
  การได้รับอนุมัติงบประมาณจากส่วนกลางล่าช้า ทำให้สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรองไม่
สามารถดำเนินงานได้ตามแผนการจัดซื้อจัดจ้างที่กำหนดไว้ได้ 

3. ปัญหา อุปสรรค ข้อจำกัดในการจัดซ้ือจัดจ้าง 
  กรณีการจัดซื้อจ้างจ้างทาง e-GP การก่อหน้ีกับร้านค้าในพ้ืนที่ผู้ขายต้องการได้รับเงินเร็ว แต่ระบบ
ต้องใช้เวลา และการดำเนินการจัดซื้อจัดจ้างบางรายการเป็นการจัดซื้อที่อาจมีความผิดพลาดในการดำเนินงานการ
จัดซื้อจัดจ้าง 

4. การวิเคราะห์ความสามารถในการประหยัดงบประมาณ 
 สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง มีนโยบายการประหยัดงบประมาณโดยจัดทำแผนการจัดซื้อ
จัดจ้างที่มีความจำเป็นและเรียบเรียงลำดับความสำคัญในการจัดซื้อจัดจ้างและเสนอแผนให้ผู้บริหารรับทราบ เพ่ือ
พิจารณาถึงความประหยัด ความคุ้มค่า และให้เกิดประโยชน์สูงสุดแก่ทางราชการ 

5. แนวทางการปรับปรุงประสิทธิภาพของการจัดหาพัสดุ 
  หน่วยงานสำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง มีแนวทางปรับปรุงประสิทธิภาพของการจัดหาพัสดุ
ของปีงบประมาณ 2567  ดังน้ี 
  1. สำนักงานสาธารณสุขอำเภอนางรอง ควรจัดให้มีกระบวนการควบคุมกำกับแผนที่ดี ควบคุมการ
ใช้วัสดุให้มีประสิทธิภาพ คุ้มค่า คุ้มทุน ประหยัด และมีประสิทธิผลสูงสุด 
  2. ควรมีการจัดทำแผนปฏิบัติการจัดซื้อจัดจ้างให้เหมาะสม ลดอัตราสำรองคลัง โดยการจัดหา
สินค้าในพ้ืนที่และชุมชน หรือจากผู้รับจ้างในชุมชน 
 
                                                                         พ.จ.ต. 
 (อรรถวิทย์  โสแพทย์) 
  พยาบาลวิชาชีพชำนาญการ 
 
 
 
 
 
 
 
 

เรียน  สาธารณสุขอำเภอนางรอง 
 -                                      . 
 -                                     . 
 
 
 
 (นายสุริยะ  ธัญญศริินนท์) 
 นักวิชาการสาธารณสุขชำนาญการ 

ทราบ 
 
 
 

(นายชีวี  เช้ือมาก) 
สาธารณสขอำเภอนางรอง 


